HENRICUS TOTTING DE  
OYTA,  
*Questiones s. II Sent.*,  
q. 11, a. 2, Münich, BS,  
Clm 17468, f. 184rb–va

Conclusio: Quamvis mundum, vel aliam rem creatam, fuisse ab eterno sit pro nunc impossibile, tamen aliquid tale fuisse ab eterno non includit repugnantiam per se et absolute. [...] Prima pars patet, quia eius opponitum ‘pro nunc’ est necessarium eo quod transivit in preteritum. [...] repugnaret creature secundum se, vel in ordine ad agens. Non primum, quia de ratione creature tria sunt, scilicet ‘quod sit ens’, et ‘quod sit productum ab alio,’ et ‘quod sit de nichilo.’ Saltim quantum ad ultimam resolutionem

...

BARTOLOMAEUS DE  
TRAIECTO,  
*Brocardae duae ad II Sent.*

Tübingen, UB, Mc. 31, f. 137r

Secundum dictum posui in conclusione tertia eiusdem articuli quod quamvis mundum, vel aliam rem creatam, fuisse ab eterno, pro nunc est impossibile, adhuc tamen tale ‘fuisse ab eterno’ non includit repugnantiam per se et absolute”. Prima pars patet, quia eius opponitum est ‘pro nunc’ necessarium eo quod transivit in preteritum. Secundam partem sic declaravit in sequendo magistrum Hanricum de Oeyta, quia vel repugnaret creature secundum se, vel in ordine ad agens. Non primum, quia de ratione creature tria sunt, scilicet ‘quod sit ens’, et ‘quod sit productum ab alio,’ et ‘quod sit de nichilo.’ Saltim quantum ad ultimam resolutionem, probationem ulteriorem dereliquit.

JOHANNES WENCK,  
*Principium ad I Sent.*,  
Tübingen, UB, Mc. 31, f. 141v

Secundum dictum quod prefatus magister meus posuit in conclusione tertia eiusdem articuli erat istud: quamvis mundum, vel aliam rem creatam, fuisse ab eterno pro nunc est impossibile, adhuc tamen tale ‘fuisse ab eterno’ non includit repugnantiam per se et absolute. Prima pars patet, quia eius opponitum ‘pro nunc’ est necessarium eo quod transivit in preteritum. Secundam partem sic declaravit in sequendo magistrum Hanricum de Oeyta, quia vel repugnaret creature secundum se, vel in ordine ad agens. Non primum, quia de ratione creature tria sunt, scilicet ‘quod sit ens’, et ‘quod sit productum ab alio,’ et ‘quod sit de nichilo.’ Saltim quantum ad ultimam resolutionem, probationem ulteriorem dereliquit.

Henry Totting of Oyta discusses, in the second article of his eleventh *quaestio* in Book II, the *possibilitas eternalis productionis ad extra*: whether the world must have a temporal beginning, or whether it is

possible, because it is not contradictory, to postulate according to the teaching of Aristotle the hypothesis of a world without a beginning — a perpetual world.<sup>61</sup> This question only concerns the theoretical possibility of divine creation, since Henry does not intend to describe how the world was really made. God, with his absolute power, freely chose to create our world and how to do it, so he made the world as it is. Therefore, understanding whether this possibility of an eternal world is contradictory is concerned with mere theoretical speculation. But why this is so important for Henry and Bartholomew?